[image: image1.emf]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 12 » декабря 2014 г.

         № 852
г. Кемерово

Руководствуясь Федеральным законом от 07 декабря 2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 15.02.2011 № 47 «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов и надбавок в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», приказом ФСТ России от 11.10.2014 №228-э/4 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения действующих тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2015 год», Положением о региональной энергетической комиссии Кемеровской области, утвержденным постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 № 371, а также принимая во внимание экспертное заключение, региональная энергетическая комиссия Кемеровской области постановляет:

1. Установить тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, реализуемую Федеральным государственным бюджетным лечебно-профилактическим учреждением «Научно-клинический центр охраны здоровья шахтеров» (г. Ленинск-Кузнецкий) на потребительском рынке, с календарной разбивкой, в соответствии с приложениями №1 и №2 к настоящему постановлению.
2.  Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 01.01.2015 по 31.12.2015.

3. Признать утратившим силу с 01.01.2015 постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 17.06.2014 №326 «Об установлении тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую Федеральным государственным бюджетным лечебно-профилактическим учреждением «Научно-клинический центр охраны здоровья шахтеров» (г. Ленинск-Кузнецкий) на потребительском рынке».
4. Настоящее постановление вступает в силу в порядке, установленном действующим законодательством.

И.о. председателя

региональной энергетической комиссии

Кемеровской области

                                      А.Ю. Гринь

	Приложение № 1 к Постановлению                                                                                   региональной энергетической комиссии                                                                        Кемеровской области
 от « 12 »  декабря 2014 года № 852

	Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для потребителей Федерального государственного бюджетного лечебно-профилактического учреждения «Научно-клинический центр охраны здоровья шахтеров» (г. Ленинск-Кузнецкий), действующие с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г.
№
п/п

Наименование регулируемой организации

Компонент на холодную воду, руб./куб. м (без НДС)
Компонент на тепловую энергию

Одноставочный, руб./Гкал       (без НДС)
Двухставочный

Ставка за мощность, тыс.руб./Гкал/
час в мес.

Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал

1.
Федеральное государственное бюджетное лечебно-профилактическое учреждение «Научно-клинический центр охраны здоровья шахтеров» (г. Ленинск-Кузнецкий)
17,37
807,23*
х
х
_____
Примечание:
         1. *Тариф на тепловую энергию для Федерального государственного бюджетного лечебно-профилактического учреждения «Научно-клинический центр охраны здоровья шахтеров» (г. Ленинск-Кузнецкий) установлен постановлением региональной энергетической комиссии Кемеровской области от «12» декабря 2014 года № 851.
         2. Тариф на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения составляет 64,5 руб./куб. м (без НДС).
3. Тариф для населения (с учётом НДС) составляет 76,11 руб./куб. м (указывается в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)).

	Приложение № 2 к Постановлению                                                                                   региональной энергетической комиссии                                                                        Кемеровской области
 от « 12 » декабря 2014 года №852

	Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для потребителей Федерального государственного бюджетного лечебно-профилактического учреждения «Научно-клинический центр охраны здоровья шахтеров» (г. Ленинск-Кузнецкий), действующие с 01.07.2015 г.
по 31.12.2015 г.

	№
п/п
	Наименование
регулируемой организации
	Компонент на холодную воду, руб./куб. м
(без НДС)
	Компонент на тепловую энергию

	Одноставочный руб./Гкал
(без НДС)
	Двухставочный

	Ставка за мощность, тыс.руб./Гкал/час в мес.
	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал

	1.
	Федеральное государственное бюджетное лечебно-профилактическое учреждение «Научно-клинический центр охраны здоровья шахтеров» (г. Ленинск-Кузнецкий)
	18,27
	856,48*
	х
	х

	Примечание:

	          1. *Тариф на тепловую энергию для Федерального государственного бюджетного лечебно-профилактического учреждения «Научно-клинический центр охраны здоровья шахтеров» (г. Ленинск-Кузнецкий) установлен постановлением региональной энергетической комиссии Кемеровской области от «12» декабря 2014 года №851.
          2. Тариф на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения составляет 68,27 руб./куб. м (без НДС).
  3. Тариф для населения (с учётом НДС) составляет 80,56 руб./куб. м (указывается в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)).

Об установлении тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, реализуемую Федеральным государственным бюджетным лечебно-профилактическим учреждением «Научно-клинический центр охраны здоровья шахтеров» (г. Ленинск-Кузнецкий) на потребительском рынке